



Tlf.: 96 26 38 00  
 herning@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Birk Centerpark 30  
 DK-7400 Herning  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**SPORTSTAR COLLEGE IKAST-BRANDE FONDEN**

**HAGELSKÆRVEJ 35, 7430 IKAST**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
 bestyrelsen på fondens årsmøde,  
 den 7. april 2017

---

Karsten Werge

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	Sportstar College Ikast-Brande Fonden Hagelskærvej 35 7430 Ikast  CVR-nr.: 30 90 33 23 Stiftet: 29. juni 2007 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Kristiansen, Formand Aksel Rene Møller, Næstformand Ib Kramer Sørensen Jakob Mølgaard Christensen Mats Olof Björkman Jan Larsen Michael Vestergaard Sørensen Flemming Broe
<b>Direktion</b>	Karsten Werge
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Østergade 4 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Fonden har til formål at eje, administrere, vedligeholde og drive et sports college i Ikast for unge eliteidrætsudøvere, samt at udbyde kortere seminarer.

Fonden skal udvikle eliteidrætskulturen, som allerede i dag er tilstede i Ikast-Brande Kommune samt i resten af det midtjyske område. Særligt ønsker man at udvikle følgende sportsgrene: fodbold, håndbold, volleyball, badminton, golf og cykling.

Det er fondens formål, at man for den enkelte eliteidrætsudøver tilbyder de optimale vilkår for udvikling på det sportslige plan samtidigt med, at man får en boglig uddannelse på gymnasiet niveau.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har realiseret et årsresultat på 690 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Fonden har fortsat meget store gældsforpligtelser, hvorpå der skal afdrages i de kommende år, ligesom fonden selv skal finansiere den løbende vedligeholdelse af bygningsmassen og opsparing til eventuelle fremtidige investeringer.

### Fondens kapital

Fondens kapital er negativ med ca. 2,3 mio. kr., hvilket skyldes værdireguleringen af den indgåede renteswap, som fortsat har en negativ markedsværdi pr. 31. december 2016 på 12.707 tkr.

Det er ledelsens vurdering, at denne dagsværdiregulering er af midlertidig karakter, og at kapitalen vil retablere sig ved fremtidig indtjening, og ved at dagsværdien på renteswappen har en positiv udvikling.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

### Redegørelse for uddelingspolitik

#### Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Støtte kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

Ved beslutning om uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for en organisation, forening, en gruppe mennesker, et geografisk område mv. Hver ansøgning vurderes konkret, således det sikres, at fondens uddelinger falder inden for formålet, og at midler udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Der har ikke i regnskabsåret været foretaget uddelinger i overensstemmelse med fondens formål. Dette skyldes ønsket om en konsolidering til at sikre retablering af fondens kapital.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for god fondsledelse mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

*Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.*

#### *Anbefaling 2.3.4:*

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at redegøre for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt specifikke oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

Fonden har i 2016 ikke udbetalt vederlag til de enkelte bestyrelsesmedlemmer. Fonden har valgt ikke at vise direktionens vederlag, da direktionen kun består af 1 person.

#### *Anbefaling 2.5.1:*

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at fastsætte en maksimal periode på 4 år for udpegning af bestyrelsesmedlemmer.

#### *Anbefaling 2.5.2:*

Fonden har vurderet, at der ikke er behov for at fastsætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer.

Ovenstående 3 fravigelser er foretaget ud fra en vurdering af fondens størrelse, aktivitet og formål.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.841.552</b>	<b>5.486.863</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.477.917	-1.588.319
Af- og nedskrivninger.....		-898.766	-896.015
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.464.869</b>	<b>3.002.529</b>
Finansielle omkostninger.....		-1.774.935	-1.805.006
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>689.934</b>	<b>1.197.523</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>689.934</b>	<b>1.197.523</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		689.934	1.197.523
<b>I ALT</b> .....		<b>689.934</b>	<b>1.197.523</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		38.322.103	38.958.752
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		81.176	92.090
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>38.403.279</b>	<b>39.050.842</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>38.403.279</b>	<b>39.050.842</b>
Tilgodehavender fra salg.....		623.554	767.808
Andre tilgodehavender.....		4.150	702
Periodeafgrænsningsposter.....		37.582	24.131
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>665.286</b>	<b>792.641</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.221.593</b>	<b>1.577.870</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.886.879</b>	<b>2.370.511</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>40.290.158</b>	<b>41.421.353</b>
<b>PASSIVER</b>			
Grundkapital.....		7.500.000	7.500.000
Overført overskud.....		-9.814.126	-9.571.676
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>-2.314.126</b>	<b>-2.071.676</b>
Prioritetsgæld.....		21.870.949	22.931.540
Gæld til pengeinstitutter.....		5.447.625	6.657.953
Anden langfristet gæld.....		12.706.862	11.774.478
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>40.025.436</b>	<b>41.363.971</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	1.488.007	954.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		476.114	262.111
Anden gæld.....		488.267	698.081
Periodeafgrænsningsposter.....		126.460	214.815
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.578.848</b>	<b>2.129.058</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>42.604.284</b>	<b>43.493.029</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>40.290.158</b>	<b>41.421.353</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2015: 5)			
Løn og gager.....	1.231.633	1.235.765	
Pensioner.....	118.747	121.207	
Andre omkostninger til social sikring.....	32.192	37.777	
Andre personaleomkostninger.....	95.345	193.570	
	<b>1.477.917</b>	<b>1.588.319</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016.....	44.536.985	1.496.728	
Tilgang.....	164.050	24.999	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>44.701.035</b>	<b>1.521.727</b>	
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	5.578.233	1.404.638	
Årets afskrivninger .....	800.699	35.913	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>6.378.932</b>	<b>1.440.551</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>38.322.103</b>	<b>81.176</b>	
 <b>Egenkapital</b>			 <b>3</b>
	Grundkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	7.500.000	-9.571.676	-2.071.676
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		-932.384	-932.384
Forslag til årets resultatdisponering.....		689.934	689.934
 <b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>7.500.000</b>	<b>-9.814.126</b>	<b>-2.314.126</b>
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			 <b>4</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år
			Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	23.459.824	22.928.156	1.057.207
Gæld til pengeinstitutter.....	7.083.720	5.878.425	430.800
Anden langfristet gæld.....	11.774.478	12.706.862	0
	<b>42.318.022</b>	<b>41.513.443</b>	<b>1.488.007</b>
			<b>34.068.107</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****5**

Fonden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 20 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 12 mdr. med en samlet restforpligtelse på 20 tkr.

Herudover er der indgået serviceaftaler med en restløbetid på 16 mdr. med en årlig betaling på 16 tkr. og restforpligtelse på 21 tkr.

I forbindelse med opførelse af ejendom i 2007, er der i overensstemmelse med godkendelse fra SKAT fradraget moms af opførelsessummen med 100%, svarende til 1.930 tkr. I det omfang den efterfølgende benyttelse af denne ejendom ikke berettiger til fuld momsfradrag, påhviler det fonden at tilbagebetale en andel af den samlede reguleringsforpligtelse til SKAT. I årene 2008 - 2016 er der som følge heraf tilbagebetalt 1.307 tkr. til SKAT, svarende til en gennemsnitlig berettiget anvendelse på 20%.

Pr. statusdagen udgør den samlede resterende reguleringsforpligtelse 113 tkr.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 22.928 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 38.322 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, herunder bankgæld 2. prioritet, 4.636 tkr. og bankgæld 3. prioritet, 1.242 tkr., i alt 5.878 tkr. er der givet pant i ejerpantebrev på 5.500 tkr.
